
Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu se řídí zákonem č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, a občan jiného členského státu, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému pobytu nebo 
k přechodnému pobytu na území České republiky. Každý volič může v týchž volbách do Evropského 
parlamentu hlasovat pouze jednou. 

Žádost občana jiného členského státu EU o zápis do seznamu voličů pro volby do EP 

Volič, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do EP, je automaticky zapsán v seznamu 
voličů pro volby do EP. Doporučujeme si to ověřit na příslušném obecním úřadě.                                                                                                                                             
Volič, který na území ČR v minulých volbách do EP nehlasoval, ale hlasoval ve volbách do 
zastupitelstev obcí, musí do 28. dubna 2024 požádat svůj obecní úřad o přenesení údajů do 
seznamu voličů pro volby do EP.                                                                                                                                  
Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 28. dubna 2024 požádat 
svůj obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do EP. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže upravit hlasovací 
lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho upravit a vložit do úřední obálky. 

Způsob hlasování 
 
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky 1 
hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 
kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné 
úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

Termín 
 
Volby do Evropského parlamentu se na území České republiky uskuteční 7. a 8. června 2024. 

Okrsky 
 
Volební okrsek č. 1  -  Dům s pečovatelskou službou, Ledenice, Školní 588 
Volební okrsek č. 2  -  Požární zbrojnice, Zborov 102 
Volební okrsek č. 3  -  Požární zbrojnice, Ohrazení 48 
Volební okrsek č. 4  -  Kulturní zařízení, Zaliny 43 
 
 
 
 
 

Komise 
 
Členem okrskové volební komise může být občan České republiky nebo občan jiného členského 
státu, u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva podle § 5 odst. 2, není kandidátem pro 
volby do Evropského parlamentu, a který alespoň v den složení slibu dosáhl věku 18 let. 



Okrsková volební komise 
- dbá o pořádek ve volební místnosti,  
- zajišťuje hlasování a dozírá na jeho průběh,  
- sčítá hlasy a vyhotovuje zápis o průběhu a výsledku hlasování,  
- odevzdá volební dokumentaci do úschovy obecnímu úřadu, s výjimkou 1 vyhotovení zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování. 

Kontakty 
 
Informace k volbám získáte osobně na Úřadu městyse Ledenice anebo na telefonním čísle  
389 604 751. 

Voličské průkazy 

Voličský průkaz vydává obecní úřad voliči, který je u tohoto obecního úřadu zapsán v seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu a nebude moci anebo nehodlá volit ve volebním okrsku, pro 
který je tento seznam veden. Případně voliči, který je státním občanem České republiky, vydá 
voličský průkaz zastupitelský úřad, v jehož územním obvodu má volič bydliště a je zapsán ve 
zvláštním seznamu voličů vedeném tímto zastupitelským úřadem. 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně do okamžiku 
uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebo uzavření zvláštního seznamu 
voličů vedeného zastupitelským úřadem (5.6.2024 do 16:00 hodin)  nebo podáním doručeným 
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb obecnímu úřadu nebo zastupitelskému úřadu (31.5.2024 do 16:00 
hodin); toto podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v 
elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti se sepíše 
úřední záznam. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad nejdříve 15 dnů přede dnem voleb (23.5.2024) 
předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. Obecní úřad nebo zastupitelský 
úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že volič požádal o zápis do 
seznamu voličů v jiném členském státě. 
  
Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoliv 
volebním okrsku na území České republiky. 

 

Bližší informace na stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz 

 

 

 


